
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CSO/CA/031/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 13:51 horas.

Servicio de diseño y de suministro e instalación del alumbrado navideño ornamental y temporal del
ayuntamiento de Langreo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.
71320000 - Servicios de diseño técnico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6PTmLXKsMAEeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6PTmLXKsMAEeC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 13:35 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de diseño y de suministro e instalación del alumbrado navideño ornamental y
temporal del ayuntamiento de Langreo

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la iluminación ornamental de los espacios públicos del concejo de Langreo durante las fiestas
navideñas (2024/2025), mediante el suministro en régimen de alquiler y el diseño, instalación, mantenimiento y montaje y
desmontaje del alumbrado que habrá de reunir las especificaciones técnicas reflejadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.
71320000 - Servicios de diseño técnico.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El órgano de contratación exigirá a los licitadores el compromiso de que en sus
actividades respeten las obligaciones en materia de ruidos y vibraciones, así como en materia de contaminación lumínica
y gasto energético, para ello deberán presentar debidamente cumplimentado el Anexo V del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Adaptación al cambio climático

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Los establecidos en el PCAP
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - Los establecidos en el PCAP
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Los establecidos en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La establecida en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La establecida en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Se debe incluir: 1 ANEXO II. DECLARACIÓN RESPONSABLE 2 ANTEPROYECTO que deberá ajustarse a los
requisitos descritos en el apartado 18 del presente Anexo. 3 ANEXO V. Compromiso medioambiental. 4 ROLECE o solicitud
de inscripción ROLECE junto con declaración responsable de haber aportado la documentación preceptiva y de no haber
recibido requerimiento de subsanación firmada electrónicamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Se debe incluir: ANEXO IV. Modelo de oferta económica y otras mejoras ofertadas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ornamentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono +34 985678800
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anteproyecto decorativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Langreo

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013588687 |  2024-000677345 | Thu, 20 Jun 2024 13:51:08:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92611417777603188455207402288534024888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


